RPW.0041-17/08
Protokół Nr XVII/08

z XVII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 28 marca 2008 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Punkt 1 Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Edward Olszowy o godzinie 12.20 otworzył obrady XVII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego III kadencji. Poinformował, że na sali obecnych jest 28 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), co stanowi kworum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. 

Przewodniczący przypomniał o obowiązku złożenia do końca kwietnia oświadczeń majątkowych. Wskazał, że w tej sprawie, w związku z pismem Urzędu Skarbowego, przewiduje dyskusję w punkcie 16 porządku obrad.

Przewodniczący podziękował Wiceprzewodniczącym Rady Tadeuszowi Wiśniewskiemu oraz Ryszardowi Węsierskiemu za prowadzenie poprzedniej sesji Rady Powiatu.
Punkt 2 Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad (zał. nr 2). Następnie zwrócił się z pytaniem czy są wnioski do proponowanego porządku obrad. 

Na obrady dołączyła radna Elżbieta Główka.

Starosta Maciej Urmanowski zgłosił w imieniu Zarządu wniosek o wykreślenie z porządku obrad: punktu 8 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu remontu i modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Dąbrówka oraz podjęcie uchwały”; punktu 9 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania i finansowania zadań z zakresu remontu i modernizacji dróg powiatowych na terenie Gminy Tłuszcz oraz podjęcie uchwały” oraz punktu 12 „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w planie sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz podjęcie uchwały”. Odnośnie punktów 8 i 9 Starosta wyjaśnił, że Wójt gminy Dąbrówka oraz Burmistrz gminy Tłuszcz zwrócili się z wnioskiem o przesunięcie rozpatrzenia ww. projektów na jedną z kolejnych sesji z uwagi na konieczność ustalenia pewnych szczegółów (m.in. kwestii dofinansowania od Urzędu Marszałkowskiego).
Wicestarosta Piotr Uściński odnosząc się do wniosku o wycofanie z porządku obrad punktu 12 wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały zawiera tylko jedną zmianę dotyczącą utworzenia Technikum w Zespole Szkół w Wołominie. Wskazał, że uchwała w sprawie planu sieci szkół wymaga szerszej aktualizacji, w związku z czym zostanie przedstawiony nowy projekt uchwały w tej sprawie.
Więcej wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał wniosek Starosty pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 29 radnych jednogłośnie przyjęła wniosek Starosty.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  porządek obrad z uwzględnieniem przyjętych zmian.

Rada Powiatu w obecności 29 radnych jednogłośnie przyjęła porządek obrad..

Porządek obrad sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołu  z XVI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28 lutego 2008r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady  Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu ochrony środowiska i Planu gospodarki odpadami dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2008‑2011, z uwzględnieniem lat 2012-2015 oraz podjęcie uchwały.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wołomińskiego na lata 2006-2013 oraz podjęcie uchwały.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV-107/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2007 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2008 oraz podjęcie uchwały.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia technikum o nazwie Technikum z siedzibą w Wołominie przy ul. Legionów 85 oraz podjęcie uchwały.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania oraz podjęcie uchwały.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2008 roku oraz podjęcie uchwały.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi J. G. oraz podjęcie uchwały. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi D. Ż. na Starostę Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały.

14. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

15. Zamknięcie obrad.
Punkt 3 Przyjęcie protokołu  z XVI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 28 lutego 2008r.
Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z XVI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu. Ponieważ uwag i poprawek do protokołu nie wniesiono Przewodniczący poddał protokół z XVI sesji pod głosowanie. 

Rada Powiatu 29 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XVI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego. 

Punkt 4 Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady  Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.
Przewodniczący Rady Edward Olszowy poprosił Starostę o przedstawienie sprawozdania z prac Zarządu w okresie między sesjami.

Starosta Maciej Urmanowski przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Starosta dodatkowo poinformował, że Zarząd podjął decyzję o skierowaniu do Prokuratury w Wołominie zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa ewentualnego fałszowania pieczątek i podpisów na umowach.
Radny Rafał Pazio odnosząc się do przedstawionego sprawozdania poprosił Starostę o szerszą informację w sprawie wizji lokalnej w firmie „SOBSMAK”.

Starosta wyjaśnił, że na terenie powiatu często pojawiają się konflikty pomiędzy przedsiębiorstwem prowadzącym swoją działalność na danym obszarze, a sąsiadującymi mieszkańcami. Ewentualne skargi mieszkańców trafiają do Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego, lub bezpośrednio do Starosty czy też do Zarządu Powiatu. W każdej takiej sytuacji Zarząd ma obowiązek podjęcia reakcji. Starosta podkreślił, że celem Zarządu nie jest opowiedzenie się po którejkolwiek ze stron konfliktu. Zarząd w swoich działaniach ma przede wszystkim przestrzegać prawa. Starosta wskazał, że jednak zanim podjęte zostaną działania ściśle administracyjne Zarząd podejmuje próby mediacji pomiędzy stronami konfliktu (taka sytuacja miała miejsce w przypadku cegielni w Markach). W przypadku firmy „SOBSMAK” Zarząd także podjął próbę doprowadzenia do porozumienia pomiędzy mieszkańcami, a zakładem i taki był cel wspomnianej wizji lokalnej.
Radny Dariusz Suchenek poprosił o przybliżenie tematu porozumienia „Ossów – Wrota Bitwy Warszawskiej”.

Starosta poinformował, że wobec tego, iż inicjatorem przedsięwzięcia była Gmina Wołomin, to samorząd ten włożył w ten program dużo czasu i środków finansowych. Starosta wskazał, że powiat otrzymał propozycję spotkania oraz propozycję porozumienia. Obecnie trwają prace celem ustalenia wszelkich szczegółów. Starosta poinformował, że do zajmowania się tą sprawą oraz sprawami związanymi z zagospodarowaniem zespołu pałacowo – parkowego w Chrzęsnem został zatrudniony w Starostwie, na umowę zlecenie, historyk Arkadiusz Strupiechowski.
Radny Ignacy Jarzyło odnosząc się do przedstawionego sprawozdania poprosił o informację kogo Zarząd upoważnił do podpisania umowy na realizację zadania publicznego, kogo do przeprowadzenia w roku 2008 kontroli wykorzystania dotacji przyznanych na realizację zadań publicznych. Poprosił o szerszą informację w sprawie doniesienia do prokuratury. Radny wskazał, aby w przyszłości wpisywać takie informacje w sprawozdaniu. Ponadto wskazał, iż brak jest informacji za jakie osiągnięcia sportowe przyznano nagrody sportowcom. Poprosił także o dodatkowe informacje odnośnie: etapu prac nad pozytywnie zaopiniowaną przez Zarząd przebudową drogi  powiatowej ul. Batorego w Ząbkach oraz etapu prace związanych z przebudową drogi 634. Ponadto radny wskazał, że chciałby brać udział w spotkaniach takich jak wspomniane przez Starostę spotkanie z okazji 13 lat działalności hospicjum w Wołominie, niestety nie miał żadnej informacji na ten temat.
Starosta Maciej Urmanowski odpowiadając na pytania radnego poinformował, że na uroczystości związane z działalnością hospicjum otrzymał imienne zaproszenie. Odnośnie poszerzenia ronda w Zielonce wysyłane są ciągłe monity i prowadzone rozmowy z Marszałkiem Szprendałowiczem. Odnośnie drogi 634 Starosta wyraził nadzieję, że Zarząd jest o krok od wielkiego sukcesu. Została złożona propozycja Zarządowi Województwa i Mazowieckiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich, że Starostwo może nadzorować etap przygotowania dokumentacji. Starosta podkreślił, że przy budowie tej drogi problemem nie są środki finansowe ale dokumentacja. Zdaniem Starosty powiat poprzez pracowników Starostwa oraz kontakty z gminami i właściwymi lokalnymi jednostkami może znacznie przyspieszyć etap przygotowania dokumentacji. Starosta podkreślił,  że jeżeli będą już konkretne formalne decyzje, rada powiatu na pewno zostanie o tym poinformowana. Odnośnie zaopiniowania przebudowy ul. Batorego w Ząbkach Starosta wyjaśnił, że opinia Zarządu była formalnością wymaganą prawem. Projekt jest wykonany, natomiast pozostała dokumentacja jest w fazie mocno zaawansowanej. Starosta wyraził nadzieję, że w 2008 r. wystąpi do Rady o przyznanie środków finansowych celem uruchomienia procedur przetargowych. Odnośnie osiągnięć sportowych Starosta poinformował, że poza Marta Makowską, która była gościem na jednej z poprzednich sesji rady powiatu, pozostałe osoby związane są z MOK w Kobyłce, trenują sporty siłowe i osiągają wysokie wyniki w skali kraju. Starosta wskazał, że nie podjął jeszcze decyzji co do wysokości nagród. Odnośnie wskazanych upoważnień Starosta zapewnił, że w przyszłości będą podawane w sprawozdaniu  bardziej szczegółowe informacje. Do kontroli wykorzystania dotacji przyznanych na realizację zadań publicznych Zarząd upoważnił Naczelnika oraz pracownika Wydziału Spraw Obywatelskich.
Wicestarosta Piotr Uściński, odnośnie zgłoszenia do prokuratury wniosku o podejrzeniu popełnienia przestępstwa poinformował, że zgłosił się jeden z mieszkańców i oświadczył, że brał udział w  fałszowaniu dokumentów, jednocześnie wskazując je. Wicestarosta podkreślił, że wobec nasuwających się wątpliwości zostało złożone zgłoszenie do prokuratury.
Radny Ignacy Jarzyło poprosił o szerszą informację kogo, czy też jakiego wydziału lub jednostki dotyczy to zgłoszenie.

Starosta zapytał radcę prawnego Krystynę Michałowską o zgodny z prawem zakres udzielenia takiej informacji. 
Radca Prawny Krystyna Michałowska wyjaśniła, że jeżeli sprawa dotyczy jednostki publicznej to bez wskazywania konkretnych nazwisk, czy okoliczności wskazujących na konkretne osoby, możliwe jest udzielenie informacji dotyczących problemu ale nie osób.
Starosta poinformował, że sprawa dotyczy umów na świadczenie usług budowlanych, jest to związane z Wydziałem Inwestycji, z Wydziałem Organizacji i Kadr. Starosta poinformował, że przeprowadzone zostały rozmowy w pracownikami. Zarząd uznał, że jedyną instytucją, która może wyjaśnić sprawę jest prokuratura.
Radny Krzysztof Strzałkowski wskazał, że w sprawozdaniu mowa jest o uruchomieniu finalnym nowych kierunków kształcenia w Zespole Szkół w Wołominie. Według jego wiedzy inne szkoły także złożyły wnioski w tej sprawie. Zapytał co Zarząd robi w tej sprawie.

Wicestarosta podkreślił, że Zarząd wyraził wstępna zgodę na uruchomienie nowych kierunków w ZS w Wołominie, gdyż Rada nie podjęła jeszcze uchwały o utworzeniu technikum. Wstępna zgoda Zarządu jest potrzebna dyrektorowi do załatwiania formalności. W innych szkołach dyrektorzy pracują nad tworzeniem nowych kierunków kształcenia, które będą prezentowane w ofercie edukacyjnej dla młodzieży. Wszelkie prace organizacyjne polegające na zakupach, czy podpisywaniu umów z kadrą będą podejmowane po naborze i pewności, że zostaną uruchomione oddziały. Obecnie Zarząd oczekuje na arkusze organizacyjne, które szkoły przedstawią do zatwierdzenia. Po naborze ewentualnie zostaną przedstawione aneksy do tych arkuszy. 
Radny Krzysztof Strzałkowski wskazał, że przygotowanie nowego kierunku kształcenia wiąże się z określonymi nakładami finansowymi (pomoce naukowe, pracownie). Radny poprosił Zarząd o przygotowanie takiej informacji dla radnych, gdy tylko spłyną dane na ten temat ze szkół.
Punkt 5 Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Przewodniczący Rady poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie sprawozdań z prac poszczególnych komisji. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kulczycki poinformował, że  Komisja spotkała się 26 marca. Udział w niej wzięła, poza członkami Komisji, Skarbnik Powiatu. Komisja opiniowała projekt uchwały w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wołomińskiego, projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na rok 2008 oraz projekt uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wszystkie projekty zostały zaopiniowane pozytywnie. Ponadto Komisja omówiła przeprowadzone kontrole w Domach Pomocy Społecznej w Zielonce i w Radzyminie. Protokoły pokontrolne zostały już podpisane, a w przygotowaniu jest pismo do Starosty informujące o zaleceniach Komisji. Ponadto Komisja omawiała roczne sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2007 i ustalono na 31 marca termin posiedzenia, na którym zostanie przygotowana opinia w sprawie wykonania budżetu.
Przewodniczący Komisji Finansowej Wiesław Mędrzycki poinformował, że posiedzenie komisji odbyło się 26 marca 2008 r. Komisja na posiedzeniu opiniowała projekty uchwał na sesję, a w szczególności omówiła projekt uchwały w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Chibowski poinformował, że komisja między sesjami spotkała się na jednym posiedzeniu. Komisja zajmowała się opiniowaniem uchwał na sesję oraz sprawą wyjazdu Komisji w teren do Radzymina, Ostrówka, Urli i Chrzęsnego. Spotkanie wyjazdowe odbędzie się 12 kwietnia. Wyjazd spod Starostwa o godz. 9.00. Przewodniczący zaprosił radnych, którzy chcieliby uczestniczyć w wyjeździe  o zapisywanie się w przerwie na listę w związku z ograniczoną ilością miejsc w transporcie samochodowym.
 Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się 27 marca 2008r. W posiedzeniu, poza członkami Komisji uczestniczyli: Członek Zarządu Marek Szafrański, Skarbnik Powiatu, Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska oraz Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego. Tematem posiedzenia było zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie aktualizacji Programu Ochrony Środowiska. Komisja na posiedzeniu zaopiniowała także projekty uchwał, które będą rozpatrywane na dzisiejszej sesji.
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Strzałkowski poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się  na jednym posiedzeniu w dniu dzisiejszym i jej przedmiotem było zaopiniowanie projektów uchwał ze szczególnym uwzględnieniem Planu Rozwoju Lokalnego. Przewodniczący Komisji zaprosił radnych na uzgadniane z Przewodniczącym Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska wspólne posiedzenie poświęcone sytuacji w ochronie zdrowia, które planowane jest na I połowę kwietnia tego roku.
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Sportu, Kultury i Pamięci Narodowej Małgorzata Łoń poinformowała, że Komisja w okresie od ostatniej sesji odbyła posiedzenie 25  marca 2008 r. W posiedzeniu uczestniczyli Wicestarosta Piotr Uściński i Skarbnik Powiatu. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący doraźnej Komisji Statutowej Tomasz Szturo poinformował, że Komisja między sesjami nie odbyła posiedzenia. 

Przewodniczący doraźnej Komisji do Rozpatrywania Skarg i Wniosków Paweł Porębski poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie 10 marca b.r. Przedmiotem posiedzenia była złożona 28 lutego kolejna skarga J. G. z Z. oraz ciąg dalszy skargi D. Ż. z D.
Przewodniczący doraźnej Komisji ds. Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wołomińskiego na lata 2006 – 2013 Ireneusz Maślany poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się  25 marca b.r. Tematem posiedzenia było zajęcie stanowiska w sprawie ostatecznej wersji Planu Rozwoju Lokalnego. Komisja takie stanowisko wypracowała. 
Punkt 6 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu ochrony środowiska i Planu gospodarki odpadami dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2008-2011 z uwzględnieniem lat 2012-2015 oraz podjęcie uchwały

Starosta Maciej Urmanowski poinformował, że obowiązkiem Rady Powiatu jest przyjęcie takich aktualizacji. Wskazał, że na sesji obecna jest Anita Barszcz wykonawca Programu Ochrony Środowiska, pracownik Zakładu Geologii Środowiskowej Państwowego Instytutu Geologicznego oraz Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Barbara Zajkowska, które przedstawią prezentację na temat omawianych aktualizacji.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Barbara Zajkowska zgłosiła zaakceptowaną przez Zarząd zmianę w projekcie aktualizacji Programu Ochrony Środowiska polegającą na zmianie zapisu w rozdziale 5 punkt 5.6 Tabela nr 6 Harmonogram działań dla sektora: Jakość Wód i Stosunki Wodne, w pozycji numer 7 w kolumnie 4 zmienić zapis „starosta” na „wójtowie, burmistrzowie, zakłady”.
Starosta poinformował, że przedstawiona przez Naczelnika zmiana jest autopoprawką Zarządu.

Prezentację na temat Aktualizacji Programu ochrony środowiska i Planu gospodarki odpadami dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2008-2011 z uwzględnieniem lat 2012-2015 przedstawiła Anita Barszcz z Zakładu Geologii Środowiskowej Państwowego Instytutu Geologicznego (prezentacja stanowi zał. nr 4 do protokołu).
Przewodniczący otworzył dyskusję.
Radny Ignacy Jarzyło odnosząc się do omawianych materiałów stwierdził, że tworzone są plany i programy ochrony środowiska jednak powiat nie ma narzędzi do egzekwowania zapisów takich dokumentów. Radny podkreślił, że kluczowym elementem powinno być kształtowanie świadomości ekologicznej. Wskazał, iż w Ząbkach brak jest pojemników do segregacji odpadów. Ponadto wskazał na tragiczną sytuację w powiecie związaną z zanieczyszczeniem powietrza poprzez spalanie śmieci w gospodarstwach domowych. Zapytał jakie są możliwości egzekucji takiego postępowania, czy są plany, aby w najbardziej zurbanizowanych terenach w ogóle zakazać spalania nieekologicznych substancji.
Przewodniczący Rady potwierdził, że przydomowe spalanie śmieci jest bardzo uciążliwe dla mieszkańców. Poprosił o wskazanie oficjalnych możliwości interwencji w takich sytuacjach.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Barbara Zajkowska wskazała, że poruszone przez radnego aspekty segregacji odpadów, kształtowania świadomości ekologicznej oraz spalania opadów w jednorodzinnych budynkach (stopnia zanieczyszczenia powietrza) są ze sobą ściśle powiązane. Odnośnie możliwości oddziaływania w tych kierunkach zarówno przez gminy jak i przez powiat Naczelnik wyjaśniła, że sprawy dotyczące edukacji ekologicznej stają się w wielu gminach coraz częściej podejmowanym tematem. Naczelnik poinformowała, że w powiecie rozpoczął się cykl spotkań roboczych z przedstawicielami gmin, w których uczestniczą specjaliści z różnych dziedzin. Podejmowane są próby wypracowania wspólnych ścieżek działania, które wsparłyby gminny o słabszej sytuacji administracyjnej, organizacyjnej, które nie posiadają swojej infrastruktury w zakresie gospodarki odpadami. Temat utworzenia w powiecie centrum edukacji ekologicznej jest podejmowany. W roku bieżącym został przewidziany do realizacji program „Spalasz – trujesz, zyskujesz – segregujesz”. W ramach tego programu przewidziane jest szkolenie dla nauczycieli szkół z terenu powiatu, którego celem jest zapewnienie wiedzy merytorycznej, prawnej, a także praktycznej. Kolejnym etapem mają być konusy i różnego rodzaju imprezy o tematyce ekologicznej. Zakończeniem będzie druk i rozpropagowanie ulotek i broszur. Naczelnik wskazała, że działania te stanowią przykład tego co powiat może zrobić na chwilę obecną. Sprawy dotyczące selektywnej zbiórki odpadów w gminach kształtują się różnie w różnych gminach: od ustawiania kontenerów, poprzez zakup przez gminę pojemników na odpady, czy też objęcie wszystkich mieszkańców zorganizowaną zbiórką odpadów. Naczelnik podkreśliła, że w późniejszym okresie okazało się, że wdrożenie selektywnej zbiórki odpadów powoduje kłopoty, gdyż wiąże się to z wygodą i przyzwyczajeniem mieszkańców do wywozu odpadów w określone miejsca. Sposób wprowadzania selektywnej zbiórki odpadów jest indywidualny w każdej gminie. Bardzo dobrze radzą sobie z tym małe gminy (mniejsza liczba mieszkańców, co powoduje, że w sposób uproszony mogą doprowadzić do zawarcia umów przez mieszkańców na odbiór odpadów). Naczelnik podkreśliła, że czynnikiem wpływającym na segregację są sprawy kosztów, które powinny być zróżnicowane w zależności od stopnia segregacji odpadów. To jest kwestia techniczno – finansowo – organizacyjna poszczególnych gmin. Odnośnie oddziaływania przez powiat Naczelnik poinformował, że powiat nie ma żadnych możliwości nakładania sankcji finansowych, nie ma też prawnych możliwości kontrolowania gmin. Może podejmować działania o charakterze inspirującym, proponującym pewne działania, wspierającym gminy. Przygotowywane są możliwości dotyczące wsparcia finansowego ze środków funduszu ochrony środowiska na zadania związane z usuwaniem odpadów szczególnie niebezpiecznych. Odnośnie kwestii uciążliwego spalania, szczególnie plastików i różnego rodzaju tworzyw sztucznych, Naczelnik wskazała, że w ciągu dnia taką sprawę można zgłosić do urzędu gminy, gdyż wójt, burmistrz jest upoważniony do przeprowadzenia kontroli takiej posesji, czy właściciel posiada umowę na wywóz odpadów. W godzinach popołudniowych mogą to być zgłoszenia na policję.
Anita Barszcz pracownik Zakładu Geologii Środowiskowej Państwowego Instytutu Geologicznego uzupełniając wypowiedź Naczelnik Barbary Zajkowskiej wskazała, że powiat rzeczywiście ma niewielkie możliwości kontroli i nakładania sankcji. Podkreśliła jednocześnie, że gmina oraz instytucje wyższego rzędu np..: Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska takie uprawnienia mają. Poinformowała, że kontrolę taką Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska przeprowadził w Ząbkach, a lista braków była długa (brakował m.in. programu ochrony środowiska). Obecnie urząd uzupełnia wykazane braki. Ponadto Anita Barszcz wskazała, że w ustawie o utrzymaniu porządku i czystości w gminach jest nałożona możliwość sankcji za nieprowadzenie selektywnej zbiórki (może być nałożona kara do 40 tys. zł.). Podkreśliła, że każdy wytwórca odpadów ma obowiązek podpisania umowy z podmiotem, który takie odpady odbiera. Jeśli takiej umowy nie ma wówczas może być nałożona kara pieniężna w wysokości 100 – 200 zł. Gmina ma obowiązek prowadzenia ewidencji zawartych umów i poprzez porównanie może wyszukać gospodarstwa, które umowy nie podpisały. W gminie Kobyłka  poprzez kontrolę każdego gospodarstwa wzrosła liczba podpisanych umów z 20% do 65%, w gminie Poświętne także jest wysoki procent zawartych umów. Podkreśliła, że żadna z gmin nie ma obowiązku wystawiania pojemników na odpady. Gmina ma obowiązek umożliwienia selektywnej zbiórki, a realizuje to poprzez wydawanie pozwoleń przedsiębiorcom prowadzącym zbiórkę odpadów. Anita Barszcz wskazała, że instrumentarium prawne, finansowe, organizacyjne jest, ale nie w rękach powiatu.
Przewodniczący Rady stwierdził, że są prowadzone m.in. w gminie Wołomin akcje edukacyjne nawet na poziomie przedszkolnym. Wskazał, że źródłem niskiej emisji jest spalanie przyzagrodowe oraz spaliny z pojazdów. Odnośnie gospodarstw domowych wyraził nadzieję, że powołanie straży miejskiej usprawni prowadzenie kontroli w tym zakresie, natomiast odnośnie ruchu pojazdów rozwiązaniem może być „wyprowadzenie” samochodów z miast poprzez budowę obwodnic.

Radny Ignacy Jarzyło wskazał, że większość instrumentów jest po stornie gmin. Jednak odniósł się do tego co powiat może zrobić. Zaproponował, aby zorganizować spotkanie, „konwent” burmistrzów, wiceburmistrzów, sekretarzy gmin i powiatów poświęcone ekologii. Zdaniem radnego temat ten jest bardzo istotny, zaś jego zrozumienie jest bardzo niewielkie, również wśród obecnych na sesji. Temat ekologii jest modny jednak niewiele się w tej dziedzinie robi. Wskazał, aby powiat w ramach możliwości podjął działania mobilizujące poszczególnych wójtów i burmistrzów do działań.
Starosta Maciej Urmanowski częściowo zgodził się z wypowiedzią radnego Jarzyło stwierdzając jednocześnie, że jego zdaniem, mimo wszystko, świadomość ekologiczna w społeczeństwie rośnie. Co do zwołania konwentu burmistrzów Starostwa wskazał, że nie ma takiego uprawnienia, a burmistrzowie nie lubią być pouczani szczególnie, iż jest to zadanie gmin. Starosta wskazał, że należałoby przemyśleć formułę takiego spotkania.
Wicestarosta Piotr Uściński doniósł się do wypowiedzi radnego Jarzyło stwierdzając, że nie zgadza się z krytyką władz miasta Ząbki w dziedzinie ekologii. Jako mieszkaniec Ząbek Wicestarosta wskazał, że widzi bardzo duże zabiegi obecnego burmistrza w sprawach związanych z ekologią.
Radny Wiesław Mędrzycki odnosząc się do przedstawionych dokumentów zapytał o sprawę likwidacji dzikich wysypisk w lasach, gdyż nie znalazł nic na ten temat w przedstawionej aktualizacji oraz o zapisaną w dokumencie kwestię punktów dobrowolnego gromadzenia odpadów, czy jest to tylko teoria czy będą prowadzone konkretne działania.
Radny Krzysztof Strzałkowski celem uzupełnienia poinformował, że w roku 2008 Wojewódzki Urząd Pracy w ramach regionalnych rynków pracy planuje przeznaczyć olbrzymie środki, za pośrednictwem powiatowych urzędów pracy, na program realizowany we współpracy z Lasami Państwowymi polegający na przekazaniu środków finansowych gminom, które w ramach robót publicznych będą sprzątać lasy. Podkreślił, że od woli burmistrza czy wójta zależeć będzie czy gminy z tego programu skorzystają.
Radny Adam Kopczyński odnosząc się do Programu Ochrony Środowiska wskazał, że w wykazie zieleni urządzonej nie zostały ujęte 2 obiekty: założenie parkowe w Zielonce przy Domu Opieki Społecznej oraz założenie parkowe przy pałacyku Briggsów w Markach gdzie jest szkoła średnia. Radny poinformował, że są to założenia parkowe liczące ponad 100 lat, ponadto obydwa są zinwentaryzowane przed trzema laty przez studentów SGGW. Radny odniósł się także do danych dotyczących pomiarów hałasu w Markach wskazując, że do pomiarów wybrano skrzyżowanie, które nie odzwierciedla rzeczywistego stanu, nie obejmuje maksymalnych parametrów dla Marek, nie jest to punkt, na którym jest największe natężenie ruchu. Radny Kopczyński wskazał także na ujęte w dokumencie zagadnienie gospodarki wodnej: jako priorytet zapisano poprawę jakości wód powierzchniowych i podziemnych. Zdaniem radnego pomiary są zbyt rzadko wykonywane, następuje degradacja i pogorszenie cieków wodnych. Według radnego można podjąć działania w ramach małej retencji, małych podpiętrzeń, które nie są wielkimi inwestycjami, a na pewno spowolniłyby spływ wód, czyli umożliwiłyby ciągłość życia w tych rzekach. Radny wskazując na zapisy planu operacyjnego krótkoterminowego, dotyczące utrzymania stawów i urządzeń wodnych, zapytał co z różnego rodzaju urządzeniami hydrotechnicznymi, kto powinien się zająć inwestycjami w tym obszarze, kto mógłby zainicjować i jaka byłaby ścieżka inwestycji celem podpiętrzenia tych wód. Odnosząc się do Planu Gospodarki Odpadami radny wskazują, że reprezentuje gminę Marki stwierdził, że jest to najprawdopodobniej jedyna gmina, która zajęła się kompleksowo kwestią odpadów (jest selekcja odpadów w gospodarstwach domowych, w miejscach publicznych jest zorganizowana selektywna zbiórka, ponadto Marki prowadzą stałą kilkukrotną w ciągu roku zbiórkę odpadów wielkogabarytowych).
Anita Barszcz pracownik Zakładu Geologii Środowiskowej Państwowego Instytutu Geologicznego odnosząc się do selektywnej zbiórki i punktów gromadzenia odpadów poinformowała, że gmina Radzymin planowała utworzenie takiego punktu przy ul. Komunalnej jednak oprotestowali to mieszkańcy i gmina wycofała się z tego. Poinformowała, że taki punkt znajduje się na terenie miasta Kobyłka (utworzenie przez prywatnego przedsiębiorcę) i Tłuszcz. Co do pozostałych gmin brak jest informacji na ten temat. Odnośnie usuwania dzikich wysypisk, szczegółowo zostało to przedstawione w sprawozdaniu. Takie miejsca są uporządkowywane z funduszy gmin oraz przez nadleśnictwa. W omawianych dokumentach znajduje się odniesienie do tego w celach krótkoterminowych, pkt 7.
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Barbara Zajkowska poinformowała, że obecnie przygotowywany jest projekt zmiany do Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska, w którym będzie ujęte to zadanie jako wsparcie dla gmin podejmujących likwidacje tego typu zanieczyszczeń. Dodała, że w ubiegłym roku na zlecenie Starosty zostały wykonane i ustawione w 10 punktach na terenie powiatu tablice informacyjne propagujące zachowanie stanu czystości lasów. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Kopczyńskiego w sprawie obiektów urządzonej zieleni wskazała, że rzeczywiście są ujęte w inwentaryzacji zieleni na terenie powiatu, były ujęte w pierwotnej wersji Programu Ochrony Środowiska, jednak z uwagi na to, że nie ma ich w danych Głównego Urzędu Statystycznego nie zostały przyjęte do dokumentu. Naczelnik wyraziła nadzieję, że znajdą się one w następnej edycji opracowania. Odnośnie punktów pomiaru hałasu Naczelnik Zajkowska wyjaśniła, że są to punkty Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Działania, które w tej chwili są przewidziane na terenie powiatu odnośnie monitoringu mogą wzbogacić ilość tych punktów. Wskazała, że przewidywane jest rozszerzenie punktów monitoringu powietrza, wody i hałasu. Odnośnie gospodarki wodnej, problemów związanych z utrzymaniem urządzeń hydrotechnicznych oraz kwestii małej retencji  Naczelnik wskazała, że organem właściwym w dużym stopniu jest Urząd Marszałkowski, konkretnie Wojewódzki Zarząd Melioracji Urządzeń Wodnych również Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej. Są to podmioty administrujące wodami powierzchniowymi. Utrzymaniem urządzeń hydrotechnicznych zajmuje się Inspektorat Melioracji i Urządzeń Wodnych funkcjonujący m.in. w Wołominie. Odnośnie kwestii małej retencji Naczelnik wskazała, że jest to bardzo ważne zagadnienie, szczególnie teraz w sytuacji intensywnej zabudowy, utwardzania, uszczelniania powierzchni. W tej sytuacji zakłócony jest naturalny obieg wody w przyrodzie. Sytuacja odprowadzania tej wody powoduje, że występuje ciągłe obniżanie się poziomu wód gruntowych. Sprawy związane z zatrzymaniem tej wody, która jest odprowadzana w sposób bezproduktywny dla środowiska, odnośnie powiatu, wiążą się z aspektem problemu pozwoleń wodnoprawnych na odprowadzanie ścieków deszczowych i spraw dotyczących uzgodnień decyzji środowiskowych dla budowy kanalizacji deszczowych. Problemem są uzgodnienia, aby wprowadzić np.: na etapie projektów planów zagospodarowania, zapisy obligujące do zagospodarowania terenu przewidującego retencję ścieków deszczowych z danego terenu np.: poprzez oczka wodne. Naczelnik podkreśliła, że rola powiatu odnośnie małej retencji skupia się na sposobie opiniowania planów zagospodarowania przestrzennego, wydawania pozwoleń wodnoprawnych. Naczelnik wskazała, że sprawy dotyczące retencji, małej retencji, czy w ogóle odprowadzania ścieków deszczowych są ujęte także w Wojewódzkim Programie i gdy będą określone „z góry” łatwiej je będzie wdrożyć poprzez różnego rodzaju dokumenty, chociażby akty prawa miejscowego jakimi są plany zagospodarowania przestrzennego.
Radny Adam Kopczyński odnosząc się do wypowiedzi Naczelnik Zajkowskiej podkreślił raz jeszcze, że na terenie powiatu są dwa piękne założenia parkowe. Zwrócił się do autorów omawianych dokumentów, aby w formie autopoprawki wpisali te obiekty do omawianych dokumentów. 
Starosta Maciej Urmanowski zaproponował, aby po zakończeniu dyskusji nad omawianymi dokumentami ogłosić kilkuminutową przerwę, w trakcie której Zarząd zbierze się i omówi zgłoszoną przez radnego Kopczyńskiego poprawkę.

Radny Ireneusz Maślany zgłosił wniosek o wprowadzenie przez Zarząd w formie autopoprawki zmiany polegającej na ujednoliceniu nazw załączników, które znajdują się w projekcie uchwały z nazwami, które znajdują się na pierwszej stronie załącznika (przyjąć, iż są to programy na lata 2008-2015).
Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę.

Przewodniczący o godz. 14.35 wznowił obrady i poprosił o zabranie głosu Naczelnik Barbarę Zajkowską.

Naczelnik Barbara Zajkowska poinformowała, że uczestniczyła w posiedzeniu Zarządu, na którym rozpatrywano zgłoszone przez radnych wnioski w sprawie zmiany omawianego projektu uchwały i jego załączników. Zgodnie z upoważnieniem Starosty Naczelnik przedstawiła stanowisko Zarządu w ww. sprawie. Zarząd przyjął autopoprawkę polegającą na zmianie nazwy załącznika nr 2, który otrzymuje brzmienie: „Aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2008-2011 z uwzględnieniem lat 2012-2015”. Odnośnie wniosku dotyczącego wpisania do wykazu obiektów zieleni urządzonej założeń parkowych w Zielonce i w Markach Zarząd nie przyjął autopoprawki. Naczelnik Zajkowska wyjaśniła, że Program Ochrony Środowiska Powiatu Wołomińskiego jest opiniowany przez Zarząd Województwa. Cała procedura opiniowania tych dokumentów, w odniesieniu do gmin przez Zarząd Powiatu, w odniesieniu do Powiatu przez Zarząd Województwa, ma na celu zapewnienie zgodności tych dokumentów na każdym szczeblu. Zarząd Województwa wystosował pismo, że warunkiem zaopiniowania tego Programu było dostosowanie wykazu obiektów określonych w programie powiatowym do danych GUS-u. Zdaniem Naczelnik rozwiązaniem byłoby, aby organy zarządzające wspomnianymi założeniami parkowymi uwzględniły te obiekty w kolejnej edycji rocznika statystycznego GUS-u.
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały z autopoprawkami Zarządu pod głosowanie. 

Rada Powiatu 23 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Aktualizacji Programu ochrony środowiska i Planu gospodarki odpadami dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2008‑2011, z uwzględnieniem lat 2012-2015 (uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do godz. 15.00.
Przewodniczący Rady Edward Olszowy wznowił obrady. Następnie przekazał prowadzenie sesji Wiceprzewodniczącemu Tadeuszowi Wiśniewskiemu.
Punkt 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wołomińskiego na lata 2006-2013 oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący obrad Tadeusz Wiśniewski poinformował, że komisje Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Starosta Maciej Urmanowski podkreślił, że dokument będący przedmiotem dyskusji jest aktualizacją obowiązującego Planu Rozwoju Lokalnego. Wskazał, że potrzeba aktualizacji Planu właśnie w tej chwili, wynika z faktu pojawienia się nowych programów unijnych, w których Powiat może ubiegać się o środki finansowe na realizację powiatowych potrzeb. Programy te już są częściowo ogłoszone, będą także ogłaszane w kwietniu i w maju. Starosta podkreślił, że aby aplikować o te środki  Plan Rozwoju Lokalnego musi być spójny i musi ujmować wszystkie wnioski, które będą składane do mazowieckiej jednostki. Starosta wskazał, że do tej pory aktualizacja Planu odbywała się nieregularnie. Starosta wyraził nadzieję, że przynajmniej raz w roku, w czasie przyjmowania budżetu (listopad, styczeń) taka aktualizacja będzie miała miejsce.  Starosta wskazał, że jeżeli będzie potrzeba, Plan będzie aktualizowany częściej, aby nie utracić pojawiających się możliwości inwestycyjnych. Starosta podkreślił, że Zarząd Powiatu będzie dążył do tego, aby PRL był jak najbardziej spójny z bieżącymi inwestycjami powiatu. Starosta poinformował, że omawiany dokument był w zasadzie przygotowany przez pracowników Starostwa, bez udziału firmy zewnętrznej. Zdaniem Starosty jest to duże osiągnięcie, gdyż jest to trudny dokument. Starosta podziękował wszystkim pracownikom zaangażowanym w tworzenie dokumentu, przede wszystkim pracującym w Wydziale Strategii i Rozwoju i Naczelnikowi Jolancie Lejk. Z ramienia Zarządu upoważnionym do nadzorowania prac nad PLR był Wicestarosta Piotr Uściński.
Wicestarosta Piotr Uściński poinformował, że dokument został zaktualizowany w całości, tj. zarówno część opisowa oraz część finansowa i rzeczowa Planu. Wicestarosta wskazał, że ogólnie inwestycje na te lata są planowane na kwotę ponad 300 mln zł., z czego ponad 200 mln z Unii Europejskiej. Wicestarosta podkreślił, że w planie zawarte są maksymalne kwoty możliwego do pozyskania dofinansowania, ale prawdopodobieństwo pozyskania wszystkich tych pieniędzy jest mniejsze niż 100%. Wskazał, że trzeba mieć świadomość, że w 2015 roku ten Plan w całości nie będzie wykonany. Wicestarosta podkreślił, że ze względu na ograniczenia finansowe, w Planie nie znalazły się wszystkie inwestycje, które wymagają realizacji. Wicestarosta podziękował Skarbnik Powiatu za prace nad przygotowaniem tego Planu. Wicestarosta przedstawił autopoprawkę do omawianego projektu, którą Zarząd przyjął na wniosek Komisji Rady Powiatu powołanej ds. PRL, a dotyczą dostosowania nazwy załącznika do okresu realizacji, jakim jest on objęty (treść autopoprawki  stanowi zał. nr 6 do protokołu). Wicestarosta poinformował także, że zostanie przedstawiona prezentacja na temat inwestycji drogowych objętych Planem.
Przewodniczący Komisji Rady Powiatu do spraw Planu Rozwoju Lokalnego Ireneusz Maślany przypomniał, że 28 sierpnia 2007 r. Rada Powiatu powołała doraźną Komisję ds. PRL. Przypomniał, że w skład ww. Komisji wchodzili radni: Janusz Chibowski, Małgorzata Łoń, Wiesław Mędrzycki, Tomasz Szturo, Andrzej Olszewski i Ireneusz Maślany jako Przewodniczący. Komisja przyjęła zasady pracy polegające na tym, że w posiedzeniach uczestniczyli Starostowie, pracownicy Starostwa odpowiedzialni za poszczególne segmenty Planu Rozwoju Lokalnego, a także Skarbnik Powiatu. Komisja podzieliła zadania na zadania w zakresie inwestycji kubaturowych, środowiskowych, sportowych, w zakresie informatyzacji oraz w zakresie inwestycji drogowych. Radny Maślany wskazał, że Komisja omawiała kolejne propozycje aktualizacji składane przez Zarząd. Czasami Komisja zgłaszała poprawki, które następnie były uwzględniane przez Zarząd. Końcowe stanowisko Komisja wypracowała 25 marca b.r. na ostatnim posiedzeniu, na którym omówiono całość aktualizacji. Radny Maślany w imieniu Komisji zarekomendował Radzie Powiatu przyjęcie przedstawionej propozycji aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego. Podziękował Staroście, Wicestaroście, Skarbnik oraz pracownikom Starostwa, z którymi Komisja współpracowała przy aktualizacji. Radny podkreślił, że w związku z tym, że niemożliwe było umieszczenie w Planie wszystkich inwestycji, w rozdziale 9.1 załącznika są przyjęte zasady aktualizacji Planu (poszczególne Komisje Rady Powiatu i sama Rada będą rokrocznie oceniać PRL po przedłożeniu sprawozdania przez Starostę, który dokona przeglądu Planu Rozwoju Lokalnego).
Przewodniczący obrad podziękował wszystkim biorącym udział w opracowaniu aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego. Przewodniczący otworzył dyskusję.
Starosta zaproponował, aby prezentacja graficzna była przedstawiana w trakcie zadawanych pytań (prezentacja stanowi zał. nr 7 do protokołu).
Radny Paweł Solis wskazał, że w Planie nie znalazł się projektowany węzeł na trasie S8, który jest w tej chwili przedmiotem starań także powiatu oraz drogi dojazdowe do niego tj. ul. Piłsudskiego, ul. Radzymińska w Wołominie i węzeł z ul. Kraszewską czyli połączenie do gminy Kobyłka. Radny poinformował, że temat ten był omawiany na Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa i ustalono, że jeżeli zadanie to nie zostanie uwzględnione w aktualizacji to zostanie złożona  w tej sprawie interpelacja. Radny poprosił o odpowiedź Starosty w tej sprawie.
Starosta, wykorzystując prezentację graficzną wskazał na ujęte w PRL zadanie nr 34 budowa drogi powiatowej od węzła Wołomin na drodze krajowej droga nr 4309 – 21 mln zł. Odnośnie ul. Kraszewskiej Starosta wyjaśnił, że temat jest zbyt enigmatyczny, aby mógł być w chwili obecnej wpisany w PRL. Odnośnie przebudowy ul. Piłsudskiego była to kwestia wyboru pomiędzy inwestycjami w gminie Wołomin. Starosta wskazał, że remonty cząstkowe oraz chodnik są możliwe do wprowadzenia w kolejnych aktualizacjach.
Radny Mirosław Bujalski zapytał czy burmistrz Wołomina uzasadnił niechęć do rozbudowy ul. Kraszewskiej.

Starosta podkreślił, że rozmowy w tej sprawie są bardzo wstępne. 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 23 głosami „za” przy 0 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wołomińskiego na lata 2006-2013 (uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu).
Punkt 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV‑107/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2007r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2008 oraz podjęcie uchwały. 
Przewodniczący obrad poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu przedstawiła autopoprawkę zarządu do rozesłanego radnym projektu uchwały (autopoprawka stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 
Przewodniczący obrad Tadeusz Wiśniewski poinformował, że komisje Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały z autopoprawką zarządu pod głosowanie.

Rada Powiatu 27 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie  zmiany uchwały Nr XIV‑107/07 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 20.12.2007r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2008 (uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Punkt 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia technikum o nazwie Technikum z siedzibą w Wołominie przy ul. Legionów 85 oraz podjęcie uchwały

Przewodniczący obrad Tadeusz Wiśniewski poinformował, że komisje Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Wicestarosta Piotr Uściński wyjaśnił, że proponuje się utworzenie technikum, gdyż w obecnych realiach rynkowych jest taka potrzeba. Poinformował, że dyrektor szkoły zaproponował utworzenie technikum z następującymi zawodami: technik informatyk i technik hotelarz. Wicestarosta poinformował, że obecna jest na sali Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury, która w razie pytań również może udzielić dodatkowych informacji.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska – Kalinowska poinformowała, że od 17 marca pełni funkcję Naczelnika  Wydziału Edukacji i Kultury, posiada wykształcenie pedagogiczne oraz podyplomowe w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi, ogólnie 24 letni staż pracy w tym 16 lat w oświacie, pozostałe lata w sferze sportu i rekreacji, cały czas w gminnych jednostkach samorządowych. Na terenie powiatu nie miała okazji działać Wyraziła przekonanie, że pewne sprawy są podobne do tego, co dzieje się w gminach.
Radny Ignacy Jarzyło zapytał Starostę czy Naczelnik została wyłoniona w drodze konkursu i jaki był powód zmiany na tym stanowisku. Zwracając się do Naczelnik Soszyńskiej – Kalinowskiej radny zapytał gdzie dotychczas pracowała i dlaczego uważa, że praca w instytucjach gminnych i powiatowych jest taka sama.
Starosta poinformował, że na Pani Magdalena Soszyńska - Kalinowska na stanowisko naczelnika została  wybrana w drodze konkursu. Odnośnie przyczyn zmiany na stanowisku Naczelnika Wydziału Edukacji i Kultury Starosta wyjaśnił, że dotychczasowa Naczelnik Elżbieta Solis złożyła wypowiedzenie.

 Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska – Kalinowska odnosząc się do wypowiedzi radnego Jarzyło wyjaśniła, że nie są jej obce zasady działania samorządu powiatowego, gdyż wiele uregulowań czy zasad jest zbieżnych  z zasadami rządzącymi samorządem gminnym. Podkreśliła, że cała jej działalność zawodowa odbywała się w jednostkach samorządowych na terenie gminy Miasta Stołecznego Warszawy i znana jest jej specyfika działalności samorządowej. Poinformowała, że była przez 6 lat dyrektorem przedszkola, przez 3 lata kierownikiem obiektu sportowo – rekreacyjnego będącego gospodarstwem pomocniczym przy gimnazjum.
Radny Krzysztof Strzałkowski zapytał o skutki finansowe utworzenia technikum

Wicestarosta wyjaśnił, że utworzenie technikum pociąga za sobą dwojakie koszty: koszty zatrudnienia kadry nauczycielskiej (w dużej części są one równoważone subwencja oświatową) oraz koszty wyposażenia pracowni: informatycznej (takie pracownie w szkołach powiatowych są już utworzone) oraz hotelarskiej (jeżeli uda się nabór to po pierwszym roku kształcenia ogólnego trzeba będzie taką pracownię wyposażyć).

Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury uzupełniając wypowiedź Wicestarosty poinformowała, że dyrektor Zespołu Szkół w Wołominie przedstawił szczegółową kalkulację kosztów. Od września do końca grudnia b.r. na wynagrodzenia w klasie technik hotelarz potrzebna będzie kwota brutto 38.226 zł., w klasie technik informatyk 44.796 zł., kosztów rzeczowych w tym okresie nie planuje się. Naczelnik dodała, że plan finansowy szkoły na rok bieżący zakłada już te kwoty.
Radny Krzysztof Strzałkowski zwrócił się do Wicestarosty z wnioskiem o przedstawienie radnym ww. kalkulacji kosztów.

Radny Ignacy Jarzyło zapytał ile chętnych musi się zgłosić, aby można utworzyć klasę o danej specjalności oraz kiedy można wygasić funkcjonowanie takiej klasy. Czy regulują to ogólne normy prawne, czy jest to wewnętrzna decyzja dyrektora, czy też organu założycielskiego. 
Wicestarosta w odpowiedzi wyjaśnił, że przepisy prawa nie określają minimalnej ilości uczniów w klasie. W praktyce decyzję podejmuje dyrektor szkoły po uzyskaniu zgody organu prowadzącego. Wicestarosta poinformował, że jeżeli zgłosi się 32 uczniów to klasa jest otwierana, jeżeli tylko 18 to klasa nie jest otwierana. Jeżeli zgłasza się ok. 26 uczniów decyzja o utworzeniu klasy podlega głębokiej analizie, aby nie było sytuacji, że w trzeciej klasie zostanie 17 uczniów, bo wówczas funkcjonowanie nie jest opłacalne ekonomicznie. Zdaniem Wicestarosty klasa powinna liczyć 28-32 uczniów.  W przypadku mniejszej liczby ok. 25 chętnych decyzja podejmowana jest indywidualnie.
Radny Ireneusz Maślany zapytał czy badano zasadność tworzenia tego technikum oraz ewentualne zainteresowanie takimi kierunkami kształcenia, a co się z tym wiąże także ewentualną liczbę uczniów w oddziałach. Zapytał również czy funkcjonowanie w budynkach Technikum szkoły wyższej nie będzie kolidowało z otwarciem nowych kierunków kształcenia pod względem lokalowym.
Wicestarosta wyjaśnił, że nie wie czy zgłosi się odpowiednia ilość uczniów do tych klas. Jednocześnie Wicestarosta zaznaczył, że dyrektorzy proponując nowe kierunki kształcenia wykonywali badania odwiedzając gimnazja, robiąc ankiety, korzystając z danych różnych instytucji podających liczbę osób zainteresowanych konkretnymi kierunkami kształcenia. 
Radny Paweł Solis wskazał, że szkoła na ul. Legionów kiedyś funkcjonowała jako technikum szklarskie. Radny zwrócił się z pytaniem do Wicestarosty czy planuje się możliwość przywrócenia kształcenia w tej specjalności gdyż Huta Szkła w Wołominie dobrze funkcjonuje. Ponadto radny zapytał czy przewiduje się, ze względu na obecne zapotrzebowanie rynku,  możliwość utworzenia kierunku kształcenia o profilu ogólnobudowlanym. Na zakończenie radny życzył powodzenia nowej Naczelnik Wydziału Edukacji wyrażając nadzieję na wsparcie ze strony radnych.
Wicestarosta poinformował, że według jego wiedzy dyrektor szkoły rozważał utworzenie technikum szklarskiego, jednak na dzisiaj nie zaproponował takiego rozwiązania. Wicestarosta podkreślił, że pomimo, iż szkoła dysponowała kiedyś bazą sprzętową do nauki tych zawodów, to obecnie należałoby na nowo tworzyć te pracownie. Odnośnie technikum ogólnobudowlanego Wicestarosta wskazał, że jest to temat do ewentualnego rozważenia, jednak podkreślił, że utworzenie takiego kierunku, ze względu na kadrę oraz wysoko specjalistyczne pracownie, jest znacznie trudniejsze niż kierunku technik informatyk.
Radny Tomasz Szturo wskazał na wątpliwą jakość kształcenia w klasie liczącej 28-32 uczniów. Wyjaśnił, że ilość dzieci w klasie zapisuje dyrektor w arkuszu organizacyjnym, który jest zatwierdzany przez organ prowadzący. Jeżeli nie zostanie spełniony ten wymóg to wówczas nie ma możliwości utworzenia klasy.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury poinformowała, że dyrektor szkoły konsultował kwestię wyboru kierunków kształcenia zawodowego również z powiatowym urzędem pracy. Utworzenie technikum wynika z dużego zainteresowania ewentualnych kandydatów do tej szkoły w okresie rekrutacji. Podkreśliła, że zasadnicze szkoły zawodowe nie cieszą się popularnością. Wskazała, że Kuratorium Oświaty w Warszawie pozytywnie zaopiniowało utworzenie technikum w Zespole Szkół w Wołominie oraz pozytywnie zaopiniowało utworzenie kierunków kształcenia w zawodach technik informatyk i technik hotelarz.
Radny Ireneusz Maślany ponowił pytanie w sprawie lokalowych warunków w Zespole Szkół w Wołominie i ewentualnej kolizji z funkcjonującą tam szkołą wyższą. Czy jest zabezpieczenie lokalowe dla powstających klas.

Wicestarosta stwierdził, że dyrektor szkoły planując nowe oddziały znał sytuacje lokalową swojej placówki. Poza tym zajęcia w szkole wyższej odbywają się w sobotę i niedzielę. Zdaniem Wicestarosty nie ma żadnej kolizji w zasobach lokalowych pomiędzy działalnością technikum i szkoły wyższej.
Radny Krzysztof Strzałkowski stwierdził, że błędem jest myślenie, aby otwierać takie kierunki kształcenia, które będą się cieszyć dużą popularnością wśród absolwentów gimnazjów, gdyż nie oznacza to, że znajdą oni zatrudnienie na rynku pracy. Wskazał, że popularnością cieszą się także te kierunki kształcenia, które nie gwarantują oraz w przyszłości nie będą gwarantować zatrudnienia. Podkreślił, że rolą władz publicznych jest koordynacja lokalnych rynków pracy, która w Polsce, zdaniem radnego, nie funkcjonuje zbyt dobrze. Dowodem tego może być stanowisko Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, które wykazuje brak tej koordynacji. Radny wskazał, że w Polsce nie ma sprawnie działającego monitoringu zawodów deficytowych i nadwyżkowych. Powiatowe Urzędy Pracy dysponują tak naprawdę tylko statystyką. Z tego powodu Mazowiecki Wojewódzki Urząd Pracy pisze własne projekty badawcze w zakresie prognozowania popytu na pracę iw tym roku taki projekt będzie realizowany.
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Rada Powiatu 25 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie utworzenia technikum (uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Punkt 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania oraz podjęcie uchwały

Przewodniczący obrad Tadeusz Wiśniewski poinformował, że komisje Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję. 
Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 27 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania (uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Punkt 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2008 roku oraz podjęcie uchwały

Przewodniczący obrad Tadeusz Wiśniewski poinformował, że komisje Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu.
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 27 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2008 roku (uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu).
Punkt 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi J. G. oraz podjęcie uchwały

Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków Paweł Porębski poinformował, że w imieniu Komisji wnosi o podjęcie uchwały w proponowanej treści.
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania skargi J. G. Otworzył dyskusję.
Radny Ireneusz Maślany wystąpił z wnioskiem, aby w przypadku skarg dołączać do projektu uchwały dokumenty źródłowe. Radny wskazał, że trudno jest radnemu podjąć stanowisko w oparciu tylko o projekt uchwały i uzasadnienie.

Starosta Maciej Urmanowski zobowiązał Sekretarz Powiatu do przekazywania ww. dokumentów poprzez biuro rady do komisji rady, a przez to do radnych, pod warunkiem braku prawnych przeciwwskazań.
Przewodniczący Rady Edward Olszowy wskazał, że dokumentacja dotycząca poszczególnych spraw jest dość obszerna. Przewodniczący wskazał, że o ile rada taką decyzję podejmie to dokumentacja dotycząca skarg  będzie przekazywana. Podkreślił, że jest ona dostępna w biurze radny i można się z nią zapoznać.

Radny Dariusz Suchenek zapytał czy w obradach Komisji uczestniczy radca prawny.

Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków Paweł Porębski poinformował, że w pracach Komisji nie uczestniczy radca prawny, ale w przypadku wątpliwości Komisja otrzymuje opinie radcy poprzez biuro rady.
Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Rada Powiatu 20 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 8 „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie przekazania skargi Pana J. G. (uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Punkt 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi D. Ż. na Starostę Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków Paweł Porębski wyjaśnił, że osoba skarżąca wnosi o rozbiórkę nielegalnej instalacji wodociągowej na swojej działce. Poinformował, że Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Wołominie umorzył postępowanie w tej sprawie. Strona odwołała się do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Jednocześnie toczy się w Prokuraturze sprawa o sfałszowanie podpisu. Na wniosek Komisji Zarząd Powiatu wystąpił do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Prokuratury Rejonowej w Wołominie z prośbą o przyspieszenie tych spraw. Przewodniczący Komisji wskazał, że na dzień dzisiejszy Rada nie jest władna do uwzględnienia prośby skarżących.
Radny Paweł Solis wskazał, że na sali obecni są przedstawiciele skarżącej. Poprosił Przewodniczącego o udzielenie im głosu celem przybliżenia sprawy.

Przewodniczący obrad Tadeusz Wiśniewski udzielił głosu przedstawicielom skarżącej, prosząc o zwięzłą i krótką wypowiedź.

Z. K., matka skarżącej, omówiła stan faktyczny związany ze skargą. Dokumenty złożone przez skarżącą w trakcie postępowania skargowego stanowią zał. nr 16 do protokołu. Szczegółowa wypowiedź utrwalona jest na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu.
Wicestarosta Piotr Uściski poinformował, że również zajmował się omawiana sprawą. Zaproponował, iż przybliży radnym to, o czym mówiła skarżąca. Wicestarosta wyjaśnił, że została wydana decyzja na budowę wodociągu przy ulicy, przy której skarżąca ma działkę. Projekt budowlany wodociągu przewidywał również przyłącza, ale gmina wystąpiła o wydanie decyzji tylko na budowę wodociągu w ulicy i taka decyzja na budowę wodociągu w ulicy była wydana. Decyzja ta nie dotyczyła nieruchomości będącej własnością D. Ż. Wicestarosta wskazał, że skarżący podnoszą, że w dokumentacji technicznej ta ulica była, natomiast nie była na to wydana decyzja budowlana i jeżeli ktoś wykonywał przyłącze nie mógł opierać się na tej decyzji. Wicestarosta dodał, że było także wykonywane przyłącze, które można wykonywać bez decyzji budowlanej. W tym wypadku dostarczone zostały dokumenty. Osoby wykonujące przyłącze oświadczyły, że posiadają prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. Starostwo nie wniosło sprzeciwu do wykonania przyłącza, które w tym wypadku przechodziło przez własność D. Ż. Jak się później okazało, z twierdzeń skarżących oraz opinii biegłego wynikało, że na oświadczeniu o prawie do dysponowania nieruchomością dołączonym do zgłoszenia na budowę przyłączy, sfałszowano podpis D. Ż. jakoby zgadzała się na przeprowadzenie wodociągu przez jej działkę. Wicestarosta podkreślił, że Starostwo nie bada na etapie nie wnoszenia sprzeciwu prawdziwości podpisów. Z chwilą zgłoszenia przez D. Ż. faktu sfałszowania jej podpisu sprawa została skierowana przez Starostwo do prokuratury, która obecnie prowadzi postępowanie w tej sprawie. Wicestarosta stwierdził, że jego zdaniem nie ma powodów do skarżenia Starostwa. Wskazał jednocześnie, że rzeczywiście wydając dokument informujący o nie wnoszeniu sprzeciwu do wykonania przyłącza wpisano „do wiadomości D. Ż.” jednak pismo do adresatki nie zostało wysłane. Według informacji Wydziału Budownictwa, nie ma obowiązku informowania stron o nie wnoszeniu sprzeciwu przez organ. Zgodnie z przepisami prawa po 30 dniach od zgłoszenia, jeżeli nie ma sprzeciwu, można wykonywać przyłącze. Jednak faktem w sprawie jest, że inne zainteresowane osoby dostały informację o braku sprzeciwu natomiast D. Ż. takiej informacji nie otrzymała, mimo że wpisano ją do grona osób, do wiadomości których pismo zostało wysłane. W związku z tym faktem odpowiedzialny pracownik został upomniany, a D. Ż. przeproszona. Jest to jedyny błąd jaki został popełniony. Wicestarosta wskazał, że skarżący żądają rozebrania instalacji, co niestety nie leży w kompetencjach Starosty lecz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.
Przewodniczący Rady Edward Olszowy wskazał, że omawiana sprawa ma jakby dwa wymiary: wymiar prawny i wymiar ludzki. Odnośnie wymiaru prawnego Przewodniczący wskazał, że  przyłącze wykonuje się na tzw. zgłoszenie, do którego dołącza się oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością. Przewodniczący podkreślił, że oświadczenie takie zawiera pouczenie, że podanie danych niegodnych z prawdą podlega odpowiedzialności karnej. Zgodnie z prawem przyjmujący oświadczenie i inne dokumenty nie ma obowiązku badać zgodności z prawdą ujawnionych w ww. dokumentach danych oraz podpisów. Starostwo nie miało także obowiązku wysyłania pism informujących o braku sprzeciwu. Przewodniczący wskazał, że została wykonana instalacja w drodze, która jest współwłasnością Państwa K. i D. Ż. Skarżący twierdzą, że jest ona wykonana w sposób uniemożliwiający w przyszłości przeprowadzenie innych instalacji. Zdaniem Przewodniczącego, w sytuacji stwierdzenia sfałszowania podpisu skarżącym pozostaje droga sądowa, a następnie dalsza procedura prowadzona przez instytucje nadzoru budowlanego. Przewodniczący podkreślił, że podejmował próby doprowadzenia do porozumienia pomiędzy stronami, co jednak nie zostało osiągnięte. Zdaniem Przewodniczącego w odniesieniu do wymiaru ludzkiego, skarżącym należy współczuć, gdyż sprawa wydaje się prosta i mogłaby być, przy dobrej woli stron, rozwiązana polubownie. Jeżeli wykonawca wykonał przyłącze niezgodnie z projektem powinien je przełożyć.
Radca Prawny Krystyna Michałowska wskazała, że skarga zawiera żądanie rozebrania przez powiat nielegalnej instalacji. Sprawa badana była pod katem tego czy powiat jest właściwy, czy instalacja jest nielegalna i czy w ogóle są takie możliwości. Poinformowała, że w tej sprawie na skutek rozmaitych skarg i czynności działało szereg organów i zainteresowani mogą się w tym wszystkim pogubić. Zdaniem radcy prawnego działania organów publicznych w tej sprawie były prawidłowe i nie ma żadnych powodów do tego, aby wszcząć jakiekolwiek postępowanie. Jedynie fakt sfałszowania podpisów, na podstawie których PWiK prawidłowo przeprowadziło to przyłącze. PWiK nie miało obowiązku badania prawdziwości tych podpisów, w związku z tym wykonało to w najlepszej wierze. Zdaniem radcy prawnego sytuacja skarżących na dzień dzisiejszy jest następująca: jeżeli skarżący uważają, że wyrządzono im szkodę to muszą dojść odszkodowania od tego kto ją wyrządził, ale nie jest to żaden z organów władzy publicznej, lecz osoby, które sfałszowały podpis celem uzyskania przyłącza. Podkreśliła, że dopiero fakt stwierdzenia fałszerstwa otwiera drogę do żądania odszkodowania od osób, które dokonały fałszerstwa. Przypomniała raz jeszcze, że skarga została sformułowana w formie żądania rozebrania przez powiat nielegalnej instalacji. Skoro organ władzy nie dopuścił się żadnej winy i powiat nie jest właściwy do rozbiórki, w związku w tym została wydana opinia o bezzasadności skargi. Radca prawny stwierdziła jednocześnie, że skarżący mogą mieć poczucie krzywdy, jednak nie w relacji obywatel – organ władzy.
Radny Adam Milczarek odnosząc się do poruszonego przez Przewodniczącego Rady zagadnienia „czynnika ludzkiego” omawianej sprawy wskazał, że nie wszystkich mieszkańców stać na wynajęcie prawnika do reprezentowania ich interesów. Jeżeli czyjeś prawa zostały naruszone działaniem innych osób to prawnicy gminy czy też powiatu mogliby pokierować skarżących na właściwą ścieżkę dalszego postępowania.

Radny Ireneusz Maślany potwierdził zasadność swojego wniosku o dołączanie do projektów uchwał dotyczących skarg dodatkowych dokumentów. Radny stwierdził, że jeżeli faktycznie sytuacja wyglądała tak jak opisała to przedstawicielka skarżącej (przez działkę będącą własnością prywatną, nie będącą drogą, poprowadzono instalację bez zgody właścicieli, ktoś brał wyciągi z ewidencji gruntów, ktoś przyjął wątpliwe zgłoszenie, jest wiele niejasnych sytuacji) racja, biorąc pod uwagę czynnik „ludzki”, jest po stronie skarżących bezdyskusyjna. Radny wskazał, że jeżeli było fałszerstwo to nie można mówić, że była to legalna inwestycja, bo Wydział Budownictwa został wprowadzony w błąd. Wskazał także, że zastanowienie budzi fakt nietypowego działania Wydziału Budownictwa, który zamiast „milczeć” przez 30 dni występuje z inicjatywą, informując niektóre tylko strony o braku sprzeciwu. Generalnie jest tak, że na zgłoszenie urząd „milczy”. Radny podkreśli, że jest to tak ważna ludzka sprawa, że należałoby raz jeszcze przeanalizować całą sytuację i zastanowić się w jakiej formie można w tej sprawie skarżącym pomóc, chociaż ze względów prawnych powiat może rzeczywiście niewiele będzie mógł zrobić. Radny złożył wniosek formalny o odesłanie tego projektu uchwały do Komisji Skarg i Wniosków celem ponownego przeanalizowania sprawy. Radny wskazał, że w całym tym procesie uznanie skargi za zasadną lub niezasadną jest nieistotne.
Radny Tomasz Szturo, popierając wniosek radnego Maślanego, nie zgodził się ze stanowiskiem radcy prawnego Krystyny Michałowskiej, że Starostwo nie popełniło żadnego błędu. Zdaniem radnego Starostwo było sprawcą poprzez pewne niedopełnienie, nierówne potraktowanie obywatela przesyłając tylko części zainteresowanym zawiadomienia. Wskazał, że w ten sposób jedna ze stron nie posiadając tej wiedzy nie mogła w tym czasie zareagować. Być może Starostwo nie jest stroną, która miałaby usunąć tę instalację ale, zdaniem radnego, pozostawić tego w takiej postaci nie można.
Przewodniczący obrad Tadeusz Wiśniewski poddał pod głosowanie wniosek o skierowanie projektu uchwały ponownie do Komisji Skarg i Wniosków celem ponownego przeanalizowania.
Rada Powiatu 21 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 7 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek 
Punkt 14 Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia
Starosta Maciej Urmanowski poinformował, że Wojewoda Mazowiecki postanowieniem uznał za nieuzasadnioną skargę M. i K. D. na bezczynność Starosty w sprawie ustalenia odszkodowania za grunt przeznaczony pod drogę. Przypomniał, że ta sprawa także była kontrowersyjna, także prowadzona była szeroka dyskusja. 
Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Węsierski odczytał interpelacje i odpowiedzi na zapytania radnych: Krzysztofa Strzałkowskiego (dotyczącą płac pracowników powiatowych służb społecznych - zał. nr 17; samochodu w PUP – zał. nr 18), Romualda Kalinowskiego (dotycząca podjęcia działań na rzecz rolników Powiatu Wołomińskiego – zał. nr 19).
Członek Zarządu Marek Szafrański nawiązując do swojej wypowiedzi z poprzedniej sesji, z której wynikało, że radny Rafał Pazio jest redaktorem naczelnym gazety „Fakty” sprostował, że według obecnej wiedzy Członka Zarządu radny Pazio od stycznia 2007 roku nie jest już redaktorem naczelnym. Wskazał, że o tym fakcie dowiedział się już po sesji. Członek Zarządu przeprosił za swoją wypowiedź.
Wicestarosta Piotr Uściński, odnoszą się do wypowiedzi radnego Maślanego w sprawie zgłoszeń dokonywanych na podstawie prawa budowlanego poinformował, że jeżeli mieszkańcy chcą coś wybudować na podstawie zgłoszenia, to przy braku sprzeciwu urząd „milczy” przez 30 dni i po 30 dniach można rozpocząć budowę. Ale jeżeli zainteresowanemu zależy na czasie i prosi o wydanie dokumentu, że Starostwo nie wnosi sprzeciwu to wówczas taki dokument jest wydawany. Natomiast w przypadku gdy ze zgłoszeniem występuje publiczna jednostka, a taką jest niewątpliwie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, to nawet mimo braku sprzeciwu dokument potwierdzający ten fakt jest pobierany celem zabezpieczenia kompletnej dokumentacji w przypadku np.: jakiejś kontroli. Wicestarosta poinformował, że jednostki publiczne bardzo często proszą o wydanie dokumentu potwierdzającego nie wnoszenie sprzeciwu. Podkreślił także, że sam tryb zgłoszeniowy polega na tym, że nie ma stron w postępowaniu, a zatem nie wysyła się do stron dokumentów. W omawianej wcześniej sytuacji pracownik popełnił błąd: wpisał „Do wiadomości” i następnie pisma nie wysłał.
Radny Maślany potwierdził, że prawo budowlane mówi o „milczeniu”, a to, że ktoś wnosi o wydanie dokumentu o braku sprzeciwu jest działaniem dodatkowym, bowiem typowym działaniem jest „milczenie”. Natomiast dziwne jest, że informację o braku sprzeciwu doręcza się dwóm osobom, a trzeciej nie. Ponadto radny zapytał o odpowiedzi na złożone przez niego interpelacje, gdyż w jednej sprawie mogą upłynąć przewidziane przez kodeks cywilny terminy do wnoszenia roszczeń.
Starosta Maciej Urmanowski zapewnił, że odpowiedzi na te interpelacje zostaną wkrótce, w terminie udzielone.

Radny Tomasz Szturo przedstawił interpelację w sprawie zapewnienia doraźnej opieki chirurgicznej dzieciom i młodzieży z terenu powiatu wołomińskiego (zał. nr 20). Podziękował radnym, którzy poparli tę interpelację.
Radny Dariusz Suchenek odnosząc się dyskusji na temat skargi D. Ż. zapytał czy oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością, co do którego istnieje podejrzenie sfałszowania podpisu, rzeczywiście wzbudzało jakieś podejrzenia. Radny zapytał także, czy kwestia nowej organizacji ruchu przy ul. Przejazd w Wołominie,  przy której znajduje się Urząd Skarbowy, znana jest Staroście, gdyż po likwidacji ówczesnego parkingu naprzeciwko Urzędu i postawieniu znaku „zakaz postoju” sytuacja związana z parkowaniem jest tam tragiczna.
Przewodniczący obrad poinformował, że ww. oświadczenie jest dostępne do wglądu.

Starosta Maciej Urmanowski odnosząc się do pytania radnego Suchenka wyjaśnił, że powiat nie ma żadnego wpływu na likwidację dotychczasowego „dzikiego” parkingu naprzeciwko Urzędu Skarbowego. Starosta stwierdził, że rzeczywiście problem istnieje, a parking przy Urzędzie jest niewielki. Starosta zapewnił, że wyjaśni sprawę postawienia znaków „zakazu postoju”.
Radny Adam Milczarek wskazał, że rada gminy powinna rozważyć możliwość budowy płatnych piętrowych parkingów.
Starosta zgodził się z poglądem radnego Milczarka. Wskazał jednocześnie, że jest to suwerenna decyzja gminy. Starosta poinformował ponadto, że zgłosił Przewodniczącemu rady propozycję, aby 22 kwietnia odbyła się kolejna sesja, absolutoryjna.
Przewodniczący obrad Tadeusz Wiśniewski poinformował, że Prezydium Rady zaakceptowało tę datę.

Radny Adam Milczarek zaproponował, aby wystosować uchwałę czy tez prośbę o Urzędu Miasta, aby rozważyli pomysł związany z parkingami
Przewodniczący Rady Edward Olszowy poinformował, że z Urzędu Skarbowego wpłynęło pismo w sprawie zastrzeżeń co do oświadczeń majątkowych 15 radnych. Przewodniczący wskazał, że po konsultacjach z radcą prawnym Starostwa okazało się, że wymagania Urzędu Skarbowego znacznie wybiegają poza wymagania ustawy. Wskazał, że radni, których te zastrzeżenia dotyczyły zostali pisemnie o tym poinformowani, jednocześnie zostało skierowane pismo do Urzędu Skarbowego przedstawiające stanowisko wobec ww. zastrzeżeń.
Radca Prawny Krystyna Michałowska stwierdziła, że wymagania Urzędu Skarbowego są wygórowane. Wskazała, że w Urzędzie Skarbowym został stworzony zupełnie niedopuszczalny wzór oświadczenia majątkowego. Podkreśliła, że rozporządzenie określa wzór oświadczeń majątkowych, jakie mają być składane. Zakres informacji jakie w tym trybie mają być udzielane Urzędowi Skarbowemu jest ściśle wskazany i ten wzór oświadczenia w żaden sposób wspomnianego zakresu nie rozwija. Wzór lokalny, stworzony w Urzędzie Skarbowym, przekracza wymogi ustawowe. Żąda się nim od radnych informacji, które służą kontroli skarbowej, a nie taka jest idea oświadczenia majątkowego składanego przez radnych. Radca Michałowska podkreśliła, że sensem składanych informacji na oświadczeniu majątkowym jest porównanie oświadczenia składanego do oświadczenia poprzedniego, czyli określenie czy dany radny wzbogacił się na fakcie bycia radnym. Dopiero w przypadku podejrzenia, że majątek radnego wzrósł nieadekwatnie do uzyskiwanych przez niego dochodów, to wówczas można w określonym trybie wszcząć kontrolę skarbową i żądać informacji, których Urząd żąda już teraz. Radca prawny wskazała, że wystosowane zostało pismo do Naczelnika Urzędu Skarbowego, zwracające uwagę, że to czego żąda przekracza zakres ustawowy i nie powinien na etapie składania oświadczeń straszyć radnych żadną z kontroli.
Radny Ignacy Jarzyło zapytał jaki wzór oświadczenia obowiązuje.

Przewodniczący Rady stwierdził, że obowiązującym jest wzór określony przez ustawę o samorządzie powiatowym oraz rozporządzenie w tej sprawie.

Radca Prawny Krystyna Michałowska, w związku z pojawiającymi się wątpliwościami odnośnie wypełniania oświadczeń majątkowych zaproponowała, aby wraz z Przewodniczącym Rady umówić się na spotkanie z Naczelnikiem Urzędu Skarbowego w Wołominie i wskazać na niestosowność jego oczekiwań.

Punkt 15 Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący obrad Tadeusz Wiśniewski o godz. 17.25 zamknął XVII sesję Rady Powiatu Wołomińskiego.

Nagranie z XVII sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
Protokolant
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